PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 003, de 06 de março de 2024.

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO TITULAR REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DA HABITAÇÃO JUNTO AO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARAGUATINS –

CMDCA, PARA CONCLUSÃO DO MANDATO VIGENTE - BIENIO 2022-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araguatins – CMDCA, em reunião ordinária
em 06 de março de 2024, e no uso de suas atribuições legais conferida na Lei Municipal nº 1255, de 10 de setembro de 2018.

CONSIDERANDO, na Lei Municipal nº 1255, de 10 de setembro de 2018 em seu artigo 14, inciso I.

 RESOLVE:

 Art. 1º. Nomear a nova conselheira indicada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Habitação para
conclusão do mandato vigente – Biênio 2022-2024 CMDCA:

Titular: Geane Pereira dos Santos Ferreira

Art. 2º.  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araguatins – CMDCA ficará com a seguinte

composição:

Membro do Poder Executivo Municipal:

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Habitação:1.

Titular: Geane Pereira dos Santos Ferreira

Suplente: Sandra Ribeiro Alves da Costa

Representante da Secretaria Municipal de Educação:2.

Titular: Sônia Maria de Sousa

                     Suplente: Lúcio Alves de Oliveira

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:3.

Titular: Geisa Maria Pereira Filgueiras

Suplente: José Hélio Silva Gonçalves

Representante da Secretaria de Administração e Finanças:4.

Titular: Maria Cleris Alves dos Santos Cruz

Suplente: Marcos Pereira Marinho

Representação Não Governamental

Representante da ASSOBEM – Associação Beneficente de Araguatins:5.

Titular: Thiago Soares Araújo

Suplente: Antônio Gomes de Rocha Filho

Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araguatins/TO;6.

Titular: Elizângela Pereira Assunção

Suplente: Eth Leite de Sousa Lima

Representante da ABMA – Associação de Bombeiros de Araguatins;7.

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 58/2024, em 30/04/2024 19:29

resolucao-cmdca-3677.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

Titular: Bruno Marques de Lima

Suplente: Milena da Silva Martins Coimbra

Representante da CSA – Sport Club Araguatinense8.

Titular: Marcos Jaércio do Nascimento Silva

Suplente: Fredson de Araújo Vasconcelo

Art. 3º. Composição da Mesa Diretora:

Presidente: Geane Pereira dos Santos Ferreira

Vice – Presidente: Elizângela Pereira Assunção

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro.

Geane Pereira dos Santos Ferreira

Presidente do CMDCA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b06cf9-30042024190904

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Publicado via Diário Oficial 58/2024, em 30/04/2024 19:29

resolucao-cmdca-3677.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org